
3die Beh. af Lovndk om Vederl. for Contoir-udg. til Emb. som Byfoged i Salling. 34063405

havde udeladt en Passus om, sat et Medlem

af den tidligere Regjering skulde blive støttet

fra fransk Side. Disse Aetstykker, som ere til-

stillede mig til Eftersyn for de Herrer Medlem-

mer og til disses discretionaire Afbenyttelse, ville

være til Eftersyn paa en Tid, som jeg nærmere

skalangive. Jeg skal derhos meddele, at jeg idag

har modtaget en Skrivelse as Gaars Dato fra

Kammerherre Heltzen, hvori han tilstiller mig

Gjenpart af den Erklæring, han har afgivet til

Conseilsprcesidenten over Andragendet til Hs.

Exellenee fra Eopist Hansen, i hvilken der er

tilføiet nogle Anmærkninger af Kammerherre

Heltzen. Disse Actstykker ville iForbindelse
med de øvrige og under den nævnte Betingelse

være til Eftersyn for de Herrer Medlemmer.

Jeg skal med Hensyn til’ den forseglede Eon-

volut, der skal indeholde forskjellige originale
Breve, bemærke, at jeg selvfolgelig anseer mig

überettiget til at aabne den, og jeg antager

ikke, .at det kan interessere noget af de ærede

Medlemmer at see Convoluten, men ønsker

Nogen det, skal den ogsaa blive fremviist.

Efter Dagsordenen gik man derpaa over

til: Tredie Behandling af »Udkast til

Lov om Vederlag forContoirndgifter
til det med Embedet som Byfogedi
Faaborg og Herredsfoged i Salling

Herred forenede Embede som By- og

Raadstuefkriver i Faaborg samt Her-
redsskriver i Salling Herred.«

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp.
3173 ff.)

Jntet Ændringsforslag var stillet. Sagen

i sin Heelhed sattes under Forhandling.

Winther: Jeg vil blot bemærke, at der,

idet jeg har seet «dette og lignende Lovsorslagl
med Motiver, som-have ledsaget dem, er op-

staaet den Tanke hos mig, om det ikke muligt
kunde være langt heldigere ved fremtidige Love

af den Art at bestemme, at de Fuldmægtige,

som blive at ansætte ved saadanne Contoirer,

bleve udnævnte af Kongen og fik en bestemt
Løn af den til Contoirholdsgodtgjorelse ved-

tagne Sum. Jeg erindrer, at der for nogle-
Aar tilbage indkom et Andragende fra nogles

Fuldmægtige hos Øvrighedspersoner om det

Ønskelige i en saadan Ordnings, og ved at

have samtalet med Mænd, der selv have været

i slige baade overordnede og underordnede

Stillinger, troer jeg at have faaet bekræftet,
at dette vilde være en heldig Ordning for
Fremtiden. Det var blot denne Bemærkning,

jeg vilde gjøre med Hensyn til Beskaffenheden

af dette og andre i den senere Tid vedtagne

Lovsorslag, fordi det maaskeeiFremtiden kunde

henlede Opmærksomheden paa det Spørgs-
maal, jeg her har reist.

Bille: Jeg skal kun tillade mig at udtale
min Forbauselse over, at Ønsket om at faae
flere Statsembedsmænd fremkommer fra den

Side.

Winther: Jeg antager, at der kunde

træffes saadanne Bestemmelser, hvorved disse
Embedsmænd ikke vilde blive pensionsberettigede,

og i saa Fald-var der altsaa ingen Fare ved,
at de bleve ansatte af Kongen.-

Da Jngen yderligere begjærede Ordet, sattes

Lovudkastet (see Tillæg A, Sp. 2053—54)
efterat være oplæst, under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 57 Stemmer.

- Lovudkastet gaaer nn til Landsthinget.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling afl »Udkast til

Lov om Vederlag for Cont»oirnd-

gifter til Embedet som Herredsfoged
og Skriver iFjends og Nørlyng Her-
reder.« (Anden Behandling findesiTidenden

Sp. 3175). «

Intet Ændringsforflag var stillet.

Sagen i sin Heelhed sattes under For-

handling. « «

; « Da Jngen begjærede Ordet, sattes Lov-

su d k as t et (see TillægA. Sp. 2053——54), efterat
Thinget havde givet Afkald paa at høre det

oplæse, under Afstemning og

»vedtoges eenstemmig med«s9 St.

s Sagen gaaer nn til Landsthinget.


